
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Островского муниципального округа Костромской области 

«Александровская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Александровская СОШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2024г.                                                                                                №171/од 

п. Александровское 

 
О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования т науки от 

26 августа 2022 года №924 (ред. от 16.02.2023) «Об утверждении Порядка аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»,  приказом 

департамента образования и науки Костромской области от 26.08.2024 г. №1209 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году», на основании приказа отдела образования администрации Островского 

муниципального округа № 135-п от 30.08.2024 года «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УР Степанову Н.А. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в период  с 12 сентября по 31 октября 2024 года. (Приложение 1) 

3. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по всем предметам в соответствии с Положением о  проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Островского муниципального района; 

4. В соответствии с Соглашением о сотрудничестве с Образовательным 

Фондом «Талант и успех» в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 году провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам: физика, биология, химия, астрономия, 

математика и информатика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (далее - на платформе «Сириус Курсы») согласно графика (приложение 1). 



5. Обеспечить участие общественных наблюдателей, аккредитованных для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

6.  Обеспечить при проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к  организации 

работы образовательных организаций; 

7. Протоколы и утвержденные списки победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады по предметам направить в отдел образования администрации 

Островского муниципального района в течение трех дней после срока проведения 

олимпиады по электронной почте по форме:  Ф.И.О., дата рождения, наименование 

образовательного учреждения (по уставу), класс, предмет, тип диплома,  количество 

набранных баллов. 

8. Обеспечить информационное сопровождение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в средствах массовой информации, 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ «Александровская СОШ»                                           А.Н. Степанов 



Приложение № 1 

Приказ от «04» сентября 2024 г. № 171/од 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 году 

 

Предмет 

 

Дата проведения 

Экология  13 сентября 

 

Экономика  16 сентября  

 

Технология  17 сентября 

 

История  18 сентября 

 

ОБЗР 20 сентября 

 

Астрономия 

(на платформе «Сириус Курсы») 

 

25 сентября (5-11 классы) 

 

Литература  26 сентября 

География  27 сентября 

 

Иностранные языки 30 сентября 

Физика  

(на платформе «Сириус Курсы») 

 

2 октября (7-11 классы) 

 



МХК 4 октября 

Обществознание  7 октября 

 

Биология 

(на платформе «Сириус Курсы») 

 

8 октября (7-11 классы) 

Биология 

(на платформе «Сириус Курсы») 

 

9 октября (5-6 классы) 

Право 

 

10 октября 

Истоки  11 октября 

Математика 

(на платформе «Сириус Курсы») 

 

15 октября (7-11 класс) 

16 октября (4-6 класс) 

Русский язык 17 октября 

Химия 

(на платформе «Сириус Курсы») 

 

18 октября (7-11классы) 

 

Физическая культура 22 октября 

 

Информатика 

(на платформе «Сириус Курсы») 

 

23 октября (5-11классы) 

 

 

 


		2024-09-24T14:40:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




